
Я / o . U f t  ...... .. ъУШ.
.Москва

О внесении изменений в Сводный план проведения плановых проверок 
соблюдения требований Федерального закона от 29.04.2008 JV® 57-ФЗ

«О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные 
общества» имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны страны 

и безопасности государства» Федеральной антимонопольной службы на 2019
год

На основании служебной записки .начальника Управления контроля 

иностранных инвестиций О. В. Мильчаковой (от 15,10.2019 № 20-22238-С/1.9) о 

необходимости внесения изменений в Сводный алан проведения плановых проверок 

соблюдения требований Федерального закона от 29,04.2008 Ш  57-ФЗ «О порядке 

осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие 

стратегическое значение для. обеспечения обороны страны и безопасности, 

государства» Федеральной антимонопольной службы на 2019 год, утвержденный 

приказом ФАС России от 28.12,201.8 № 1902/18 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в Сводный план проведения плановых 

проверок соблюдения требований Федерального закона от 29.04,2008 Ms 57-ФЗ 

«О порядке осуществления, иностранных инвестиций в хозяйственные общества, 

имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны, страны и безопасности

III11IIIII
2019-133224(1)



государства» Федеральной антимонопольной службы на 2019 год (приложение № 4 к 

приказу ФАС России от 28.12.2018 Ш 1902/18 «Об утверждении Сводных планов 

проведения плановых проверок Федеральной антимонопольной службы на 2019 

год):

- строку 5 в столбце «Наименование проверяемого лица (ЮЛ, ИП, ОГВ, ФИО 

должностного лица), деятельность которого подлежит проверке» изложить в 

следующей редакции «АО «Международный аэропорт Шереметьево», ООО 

«Москва Карго», АО «Шереметьево Безопасность»;

- перенести дату (период) проведения плановой проверки в отношении АО 

«Международный аэропорт Шереметьево», ООО «Москва Карго», АО 

«Шереметьево Безопасность» с октября 2019 года на ноябрь 2019 года,

2. Управлению общественных связей (Й.В. Кашунина) разместить приказ 

о внесении изменений в Сводный план проведения плановых проверок соблюдения 

требований Федерального закона от 29,04,2008 № 57-ФЗ «О порядке осуществления 

иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое 

значение для обеспечения обороны страны и безопасности государства» 

Федеральной антимонопольной службы на 2019 год, утвержденный приказом ФАС 

России от 28.12,2018 Ш 1902/18 на официальном сайте ФАС России в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя: 

руководителя ФАС России А.В. Доценко.

И.Ю. Артемьев

2019-133224(1)


